
Dobrý den, 

posílám výsledky (pokud nebude něco jasného, ozvěte se, prosím) a další práci. Tentokrát příklady na objem 

a povrch válce – užití v praxi. Budou to slovní úlohy - vždy bude potřeba udělat si nějaký zápis a náčrtek (ten 

je moc důležitý) a pak s malou nápovědou úlohu vypočítat. Tak hodně štěstí😊.  

 
 

 
 

 

 

Klokan: 4C; 6C; 9A; 10C 

 

 



pondělí až pátek 20. – 24. dubna 
 

 

Síť válce je obdélník – jeden jeho rozměr je výška 

válce a druhý jeho rozměr je obvod podstavy.  

Vypočítej obvod podstavy a zjistíš, co potřebuješ. 

 

Tady akorát pozor na jednotky a převod na hl, jinak 

je to asi jasné.  

 

Pozor, tady počítáte plochu na lepení plakátu – 

přikládám obrázek, ať víte, co budete počítat! 

 
… síť válce a nic víc! 

 

No, a to je zase objem. Šířka řezné spáry je výška 

válce. 

 

 

No, a tento příklad už je vyšší level. Kdo chce, tak ho 

zkusí, je to výzva. Tady je potřeba si uvědomit, co 

válcuje plochu silnice – která část válce. No a pak, 

když se jednou otočí kolem osy za 15 s – za minutu je 

to ….. a za hodinu je to ……   

 
 

 

Jeden z těchto příkladů mi můžete poslat na malou jedničku. Zkuste ale vypočítat všechno! Přeji hodně štěstí. 

 



 

… klokan 

 
 

 

 


